
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №18» ГОРОДА ЧЕБОКСАРЫ 

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 
г. Чебоксары, ул. Энтузиастов, д. 20, 
тел. (8352) 31-15-77, (8352) 31-11-25 

cheb-school18@rchuv.ru 
 

ПРИКАЗ 
13.09.2023                                                                                                                      № О – 248 
 
Об участие МБОУ «СОШ №18» г. Чебоксары  
в реализации проекта «УПК-21» в 2023-2024 учебном году.  
 
В рамках реализации проекта "УПК-21. Учебно-производственные классы", в соответствии 
со ст.28 «Компетенция, права, обязанности и ответственность образовательной 
организации», со ст.41 «Охрана здоровья обучающихся» Закона РФ «Об образовании в 
Российской Федерации», в целях профессионального самоопределения и развитие 
профессионального образования молодежи 

 
Приказываю: 
1. Сформировать группы обучающихся 8-х класс для обучения в рамках проекта 

"УПК-21. Учебно-производственные классы" по направлениям «Автодело» и 
«Делопроизводство» на базе в МБОУ «ЦО№2» г.Чебоксары (Приложение 1). 

2. Назначить методиста, Верхову Оксану Олеговну, ответственным лицом от школы 
за осуществление взаимодействий с МБОУ «ЦО№2» г. Чебоксары. 

3. Куратору проекта от МБОУ «ЦО№2» г.Чебоксары организовать процесс 
теоретического обучения и практической подготовки обучающихся по программам 
«Автодело» и «Делопроизводство»  в соответствии с Соглашением о сотрудничестве по 
реализации проекта "УПК-21. Учебно-производственные классы" от 09.02.2023г. 

4.Обучающимся 8-х классов посещать занятия в МБОУ «ЦО№2» г.Чебоксары 1 раз 
в неделю. 

5.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.  
 

Директор  
МБОУ «СОШ №18» г. Чебоксары                                                         В.А. Кузьмин    
 
                                                                                  
 
 
 
 
Ознакомлены: 
«____» ____________________2023 г.   ____________________/_________________________/ 

 
 
 
 
 
 
 

 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    


		2023-09-25T09:56:22+0300
	Кузьмин Валерий Алексеевич




